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Nyhedsbrev nr. 1 – sæson 2025/26 
Velkommen tilbage til endnu en vintersæson på Den Permanente.  
Mandag 1. september skal vi langt om længe i ”vinterhi” igen med tændte saunaer og Den Permanente 
for os selv – helt som vi plejer. 

11.500 medlemmer – og mange nye 
Som det ser ud her kort før sidste frist for gentilmelding, kan vi 1. september optage cirka 1.200 nye 
medlemmer fra ventelisten, så vi i alt bliver 11.500 Jomsborgere.  

Det er rigtigt mange nye, som alle skal introduceres i september måned, og der vil af den grund være 
en del trafik på broer og badeområder med rundvisninger.  
Det er der heldigvis en stor gruppe frivillige, som hjælper med. Men som ”gammelt” medlem spiller du 
også en vigtig rolle i at hjælpe de nye til rette i klubben. Så tag godt imod dem og vis dem den gode 
badekultur, så de får en god start på livet som Jomsborgere. 

Du får flere gæstebilletter 
Fra 1. oktober kan du som medlem have en gæst med, hvis du køber en gæstebillet på hjemmesiden. 

Hidtil har du kun kunnet købe 1 billet pr. sæson, men da der på generalforsamlingen blev udtrykt ønske 
om, at man skal kunne købe flere gæstebilletter, har bestyrelsen besluttet at udvide ordningen som et 
forsøg. 

Det bliver sådan, at du kan købe 1 gæstebillet til brug i oktober/november. Derefter vil du kunne købe 
en ny gæstebillet i december/januar og igen i februar/marts måned. Altså 3 gæstebilletter i perioden. 

Den nuværende gæsteordning er besluttet af generalforsamlingen i 2021, og det vil derfor også være 
en generalforsamling, der skal ændre gæsteordningen permanent. Bestyrelsen vil derfor til 
generalforsamlingen i marts 2026 fremsætte forslag om ændring af gæsteordningen. Men indtil da, vil 
vi gerne samle praktisk erfaring med en udvidet ordning. Derfor er ovenstående ændring kun et forsøg, 
der kun fortsætter efter marts måned, hvis der er flertal for det på generalforsamlingen. 

Tårnsaunaen er lidt forsinket 
Vores pligthuggere har arbejdet hårdt på en renovering af Tårnsaunaen i løbet af sommeren. Projektet 
blev dog fra start forsinket en del på grund af rotter i bygningen. Den er nu rottesikret efter alle 
kunstens regler, men det har betydet, at vi ikke helt når at få Tårnsaunaen klar til sæsonstart 1. 
september. 

Vi håber, at den kan være færdig til standerhejsningen 6. september, men vi lover ikke noget endnu. Så 
hold øje med hjemmesiden og glæd jer til en helt ny saunaoplevelse i Tårnet. 

Duften af olier 
Et medlem har spurgt bestyrelsen, om det er i orden at smøre sig ind i duftende olier, før man går i 
sauna. Bestyrelsen har svaret at det ikke fremgår direkte af reglerne, men at det er almindelig 
hensyntagende adfærd ikke at gå i sauna, hvis man dufter (eller lugter) kraftigt. Så selvfølgelig skal 
man ikke smøre sig ind i duftolier før saunabesøg. 

https://vinterbadning.dk/kultur-og-regler/gaester/
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Fest og foredrag 
Lørdag 6. september er der standerhejsning kl. 16:00 og efterfølgende fest til kl. 01:00. Vi ved godt, at 
festen ligger lidt tidligere i år end den plejer, og at det måske kan kollidere lidt med festugen, men vi 
tror på, at vores fest bare er bedre end alle de andre. Så vi ses forhåbentlig på Jomsborg den aften. 
Se program for festen på hjemmesiden. 

Programmet for resten af efteråret ser ud som følger: 

7. oktober:  Fuldmåne – koncert med Peter Christian og makker. 
5. november:  Fuldmåne (og måske lidt J-dag) – foredrag om vandring med Trine V. Juul. 
5. december:  Fuldmåne – Planlægges senere, men måske der er risengrød og nisseøl.  
21. december: Vintersolhvervsfest – med kor og ild. 
31. december: Nytårsgys kl. 12:00. 

Nogen vil nok bemærke, at der ikke er planlagt en julefest med telt og hele molevitten. Fuldmånen 
fredag 5. december bliver derfor måske lidt mere festlig, og så bliver der skruet helt op for programmet 
til vintersolhvervsfesten 21. december. 

Der er stadig liv et i stenrev 
Hver gang vi har østenvind og bølger, er der nogen der spørger, om der snart kommer et stenrev. 

Status er, at kommunen har arbejdet på et stenrev, men at de har meddelt, at de vil holde fokus på 
biodiversitet og ikke på beskyttelse af Den Permanente.  
Det er bestyrelsen ikke tilfreds med, så vi er i gang med at undersøge muligheden for at få etableret et 
stenrev selv. Vi har blandt andet været på studietur til Samsø for at se på et rev, de har fået etableret 
(Barreef), og på baggrund af det, vil der i september komme en ekspert på besøg for at undersøge 
bundforhold m.v. Målet er, at der kommer en konkret projektbeskrivelse ud af det, som vi kan arbejde 
videre med. 

Vil du bidrage til kunsten 
Til oktober udstiller Sune Amstrup i klubhuset, hvor han ønsker at skabe en stedspecifik udstilling med 
nye værker skabt ud fra medlemmers fotografier. Udgangspunktet for udstillingen er genskabte minder. 
Sune søger derfor et privat fotografi fra dig, hvis du har oplevet at få et minde ”tilbage” du havde glemt, 
ved at have set et fotografi der mindede dig om det glemte. 

 Dit indsendte fotografi vil blive omdannet og anonymiseret til et kunstværk ved at benytte teknikken 
”soft erindring”, som Sune har skabt. 

Send dit fotografi til Sune på minde@suneamstrup.dk, gerne med en kort tekst om hvad fotografiet 
mindede dig om. Deadline for indsendelse er mandag den 8. september. 

Læs mere om udstillingen på https://suneamstrup.dk/udstilling-jomsborg-2025. 

 
God sæson til alle. 

Bestyrelsen 
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